浙江经济职业技术学院文件
浙经院〔2017〕100号

关于召开浙江经济职业技术学院

第十届体育运动会的通知
院属各部门：

    为认真贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）文件精神，助力我校优质高职校建设，经研究，定于11月2-3日举行浙江经济职业技术学院第十届体育运动会开幕式和院第32届田径运动会。本届运动会的主题是：体育，健康中国的基石。现将比赛规程发给你们，请各部门做好宣传、组织、报名工作，确保本届运动会圆满成功。

附件：1.院第十届运动会暨第32届田径运动会组委会名单

      2.院第十届运动会竞赛总规程

      3.院第32届田径运动会竞赛规程

浙江经济职业技术学院

2017年9月28日
附件1:
大会组委会名单
主  任：黄春麟
副主任：朱利萍、胡振浩
秘书长：朱利萍（兼）
委  员：（以姓氏笔画为序）
  于凤国、王慧娟、王芳芳、叶林良、陈  专、沈建国、

  沈海伦、张妮佳、金向阳、易际培、罗振华、郑芝玲、

  柳  虹、祝俞刚、聂  华、徐晓玲、程余伟、楼建列
附件2：

浙江经济职业技术学院第十届体育运动会总规程
1、 竞赛名称：浙江经济职业技术学院第十届体育运动会

二、竞赛时间：2017年11月—2018年10月

三、竞赛项目：田径、篮球、排球、男子足球、健美操、乒乓球、羽毛球、武术、网球、定向、骨干与社团运动会等共11项。

四、参加单位：各二级学院正式在校学生。

五、比赛办法：

1、 由学院体委（体育部）制订各单项的比赛规程，并分别举行比赛。

2、 各单项按照国家体育总局审定的比赛规则比赛，特殊规定由组委会在赛前确定。

3、 以各二级学院为单位组队参赛。

6、 各项目比赛日期

1、开幕式与田径：2017年11月2- 3日

2、篮球比赛：2018年3月初
3、排球比赛：2018年3月底
4、男子足球比赛：2018年4月
5、定向比赛：2018年4月
6、羽毛球比赛：2018年4月中旬
7、网球比赛：2018年5月
8、骨干与社团运动会：2018年5月
9、武术比赛：2018年5月中旬
10、乒乓球比赛：2018年5月底—6月初
11、健美操比赛：2018年6月
12、闭幕式：2018年10月

7、 团体总分计算办法：

1、各单项按各规程规定录取，计入总团体分中。

2、篮球、排球、足球按单项录取名次的五倍（45、35、30、25、20、15、10、5）计入团体总分内。健美操与武术按单项得分的三倍计取（27、21、18、15、12、9、6、3）

3、田径（含消防比赛成绩）、乒乓球、羽毛球、网球、定向、骨干与社团运动会比赛按实际名次得分计入团体总分之内。

4、各二级学院的学生晨跑出勤率（15级学生四学期16级W班学生两学期累计次数）计入团体总分之内。合格率98%以上加100分，合格率95%以上加60分，合格率90%以上加30分，合格率80%以下的减80分。

5、各二级学院的《国家学生体质健康标准》测试成绩计入团体总分之内。

《国家学生体质健康标准》测试成绩按下列公式计算得分：
                                                      20（达标率95%以上）

得分=优秀率×30+良好率×20+及格率×10-不及格率×30（达标率80—95%）

                                                40（达标率80%以下）

6、体育竞赛贡献奖励分：凡代表学校参加省级以上体育比赛获得名次的，按实际名次得分（9、7、6、5、4、3、2、1）分别计入各自二级学院运动会团体总分中。同名队员参加同一项不累计分，按年度最高计。

8、 录取名次与奖励：

1、各单项比赛按各子规程规定分别录取名次并发奖。

2、团体总分录取前四名，并给予物质奖励。
3、大会设体育道德风尚二级学院三名（具体评选办法另发）。

4、晨跑合格率低于70%或学生体质健康测试成绩合格率低于70%，已取得团体总分前四名的学院，取消物质奖励。
九、运动员资格审查：

1、为了端正赛风，各单位应对报名参赛运动员进行严格、认真审查，按本《竞赛规程总则》的规定，严格把关，坚决杜绝弄虚作假、冒名顶替等违反规定的行为。

2、大会组委会将设立由相关单位参与的运动员资格审查及纪律监督小组，全权负责对参赛运动员的资格审查与赛场赛纪赛风监督工作。

3、凡对运动员资格有异议，须用书面形式向“运动员资格审查及纪律监督小组”提交申诉报告（经本单位领队签字），同时交纳人民币500元，经“运动员资格审查及纪律监督小组”受理，如属胜诉，原数退还。如对比赛裁决有异议，按各项目规定时限与程序向大会仲裁委员会提出。

10、 报名日期：见各项目竞赛规程

十一、本规程解释权属学院体育运动委员会

                                   浙江经济职业技术学院体育运动委员会

                                      2017年9月28日
附件3：

浙江经济职业技术学院第32届田径运动会
竞 赛 规 程
一、时间：2017年11月2－3日

二、地点：学校田径场

三、参加单位:

各二级学院学生以年级为单位组队参赛，参加单位：

物流技术学院一、二、三年级代表队；汽车技术学院一、二、三年级代表队；

数字技术学院一、二、三年级代表队；管理技术学院一、二、三年级代表队；

财会金融学院一、二、三年级代表队；商贸流通学院一、二、三年级代表队；

文化艺术学院一、二、三年级代表队共21个代表队。
四、竞赛项目：

1．学生男子组：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、110米栏（栏高84CM）、跳高、跳远、三级跳远、铅球（5KG）、掷实心球（2KG）、4×100米接力、4×400米接力、五项全能（100米、跳高、跳远、铅球、1500米）共15项。

2．学生女子组：100米、200米、400米、800米、1500米、100米栏（栏高76.2CM）、

跳高、跳远、三级跳远、铅球（4KG）、掷实心球（2KG）、4×100米接力、4×400米接力、五项全能（100米、跳高、跳远、铅球、800米）共14项。

3．消防安全比赛：四项（详见附件3-1，必须参加）
4. 20人21足比赛：详见附件3-2
五、参加办法：
1．本院具有正式学籍的在校学生，身体健康者均可报名参加。
2．每队每项限报四人，每人限报二项（兼报接力、消防、20人21足的除外），报名参加全能比赛运动员不得兼报单项。

3．消防安全项目为必报项目，各二级学院各项各均限报一队。

4．接力项目每项各队（男、女）各限报一队，参加接力项目的队员必须为同一代表队在册运动员。

5．各队总报名人数不限。

6.20人21足比赛以班级为单位组队，各二级学院先期进行院内预赛，优胜的二个班级进入决赛，决赛将在开幕式后举行。

六、竞赛计分办法：
1．比赛采用统一编排，分组比赛，分别录取名次和计算成绩的办法。
2．有决赛的项目，按预赛成绩取前八名参加决赛，如超过八名，另加附加赛。 径赛决赛道次由大会按成绩排定。田赛项目先进行及格赛或分组预赛。

3．单项录取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计入团体总分内。

4．某单项报名不足八名（含）时，则减少一名录取（接力项目等集体项目除外），若不足二人（含）时，改作表演，不计名次，不计分数，但破纪录承认，并将破纪录分计入团体总分。

5．接力、全能项目、20人21足比赛加倍计分。

6．团体总分男、女分开计取。

7．凡破正式田径比赛标准项目院最高记录者，按每项18分计入团体总分内。破院设项目（跨栏、掷实心球、全能）院最高记录者，按每项9分计入团体总分内。

8．团体总分相等时，以破最高记录、第一名、第二名、．．．．．多少次序为准，多者列前。

9．消防安全、20人21足比赛成绩计入各二级学院田径运动会团体总分之内。

10．按所属各队男女团体总分计取各二级学院的团体总分。

七、录取奖励办法：

1．各单项取前八名发物质奖励和证书，前三名加发奖牌。消防安全比赛发

优胜奖与纪念奖。
2.总团体录用前三名发奖杯，团体录取前八名发奖（男、女团体总分）。

2．破最高记录者给破记录奖。

3．设入场式优胜奖，录取2队。

4．设精神文明二级学院3个、代表队6个（也可空缺），评比办法另定。

5．大会设最佳运动员、拼搏奖各7个。

八、规则：
采用国家体育总局审定的最新《田径竞赛规则》。
九、报名办法：
    1．各队应设总领队（应为各二级学院党总支负责人）一名，各代表队领队一人（应为辅导员老师），教练员二名。
2．报名请在网上报名（报名网址会在补充通知中说明），纸质稿（下载下来，必须盖上二级学院章）请于10月23日上午11：00前将交到文化艺术学院体育教研室杨旭东老师处（86928223，田径场看台下8005教师办公室二），同时将消防比赛报名单报保卫处吴杰处（86928023，行政楼辅楼一楼），逾期不予受理。

3．报名表须经各二级学院书记签名后有效，一经报名，不得更改，不得无故弃权。弃权人数超过本队报名人数40％的代表队，取消团体总分与精神文明的录取与评选资格。

十、其它：
    以各二级学院为单位入场，每方队人数不少于48人，领队、教练在前，其它队员6人一排共8排排列，允许每方队在主席台前有一分钟的自由表演时间，也可直接正步走过（各队引导员有大会统一安排）。
    本规程解释权属于本届运动会大会组委会。未详事宜，由领队、教练员会议决定。

                                             校32届田径运动会组委会

                                       校体育运动委员会

                                              文化艺术学院（体育部）

                                        2017年9月28日

附件3-1：

浙江经济职业技术学院第十届消防运动会比赛规程

一、项目设置（共三项）

1、水带运送接力

参赛人员：5名（3男2女）

场地器材：水带2根

比赛规则：5名队员按照分工要求完成如下动作：比赛开始后，1号队员将第一根水带从准备区域运送至起跑线，并用手将一端固定于起跑线上；2号队员将水带拉直再回到起跑线；3号队员将第二根水带从准备区域运送至第一根水带远端，并与第一根水带的卡口接好后返回起跑线；4号队员将第二根水带拉直再回到起跑线；5号队员在第二根水带上接好水枪，返回起点，比赛结束，按实际用时决定名次。没按规定操作的取消比赛资格。

2、灭火器传递灭火

参赛人员：5名（3男2女）

场地器材：4KG干粉灭火器8只

比赛规则：在规定区域内（30米），5名队员依次从起点开始，手提灭火器跑到终点后折回起跑线，将灭火器交给下一队员继续比赛。第五名队员跑到终点处后，正确使用灭火器熄灭火盆中的火焰。按实际用时决定名次。没按规定操作的取消比赛资格。

3、竞速运水

参赛人员：4名（2男2女）

场地器材：水桶若干只

比赛规则：在规定区域内（30米），参赛队员用运水器皿，依次从起点的储水桶中，舀满水后运送到终点，将水倒入大水桶内，并返回起点，将运水器皿交给下一个队员继续运水，直至大水桶内的水达到指定标线为止，按整体用时多少决定名次。

二、参加办法

1、以二级学院为单位组队参加，每项各队限报一队，参赛人员可重复。

2、校保卫处将在会前安排培训（时间另行通知），未参加培训者不得参加比赛。

3、各二级学院按各项实际得分计入本二级学院田径运动会团体总分之中。

4、各项录取前四名发奖。

                                        学院保卫处

                                           2017年9月28日

附件3-2：

20人21足比赛办法

1、以班级为单位组队参加，每队20人，男女性别不限，不得跨班组队，班主任参赛，并在决赛阶段取得名次的，加5分。队员须着统一服装。

2、各二级学院在校运动会前完成院内预赛，并将预赛情况以书面形式提交组委员，此项活动院内预赛的参考人数及比赛情况将作为本届体育运动会和田径比赛体育道德风尚奖评选的重要指标。

3、各二级学院预赛所需器材及场地请提前与体育部场地器材徐凯老师联系，以便统筹安排。

4、各二级学院预赛前二名参加决赛阶段比赛。决赛为每队一次机会。

5、比赛办法：

（1）全队成横排同向站立，并用绑带将相邻两名队员的两小腿（小腿下踝关节上方处）互相捆绑，连接后二十人形成一个具有“二十一足”的整体。

（2）起跑：全队在起跑线后结队成预备姿式，等待起跑发令。当裁判员发出“预备”口令后，所有队员做好准备；发出起跑令后，队员连成一体并排向前奔跑。（3）计时与成绩：在裁判发出起跑命令后开始计时，以最后一名队员身体躯干越过终点线瞬间停表读记每队的完成时间。最后以完成时间作为每队的比赛成绩，完成整个比赛用时最少的一方为胜，按照时间排序决定名次。

（4）犯规：起跑时队伍中任一队员的身体在起跑命令发出之前接触起跑线前地面都视为起跑犯规，必须全队回起跑线后结队重新起跑，如起跑犯规超过两次（含两次），则取消全队比赛资格。在比赛途中，如有队员摔倒或队员之间的绑带分离，视为队伍分离犯规，则全体队员必须回到摔倒或分离地点，结队后继续跑完剩下的距离。其间不停表，中间重新结队的时间计算在该队的成绩之中。

6、安全要求：要加强安全教育，特别是预赛阶段，在训练、比赛中要有教师指导，比赛途中，如有队员摔倒或队员之间的绑带分离，全体队员必须在裁判的鸣哨后立即停止跑动，防止相互拖带造成损伤。过终点线后可集体倒在海绵垫上，但不要相互挤压。

浙江经济职业技术学院办公室            2017年9月29日印发